
Vaše logo nebo název

Trvalá 
udržitelnost

Vize a cíle v oblasti ESG



Vaše logo nebo název

O nás

Společnost Tart, s.r.o. vstoupila do nové éry 
firem, které nejen sledují ekonomický růst, ale také svou 

společenskou odpovědnost a vliv na životní prostředí. 

Environment

Social

Governance

ESG není jen prázdným heslem, ale pevným závazkem, kterým se 
řídíme ve vším, co děláme.

Naše poslání:

Poskytovat profesionální řešení ochrany výrobků při distribuci.

Naše vize:

Garantovat našim partnerům spolehlivost a kvalitu, našim 
zaměstnancům stabilitu a smysluplnou práci v prostředí trvale 
udržitelného rozvoje a sociální odpovědnosti.

2



Vaše logo nebo název

TART v letech 2019 - 2023

Sociální odpovědnost bereme vážně

3

Ukazatele sledujeme již několik let a výsledky za 
posledních 5 let ukazují náš růst a zdokonalování v této 
oblasti.

• Auditováni Eco Vadis od r. 2018. Každý rok získáme 
bronzové nebo stříbrné ohodnocení

• Auditování společnosti Supplier Assurance od r. 2021 s 
prosperitou z 74% na 80% mezi TOP dodavatele pro 
Škoda Auto.



Vaše logo nebo název

Environment

Spotřeba energie

Od r. 2019 zavádíme úsporná 
opatření – regulace topení, úsporná 
osvětlení, izolace
Spotřeba energie se snížila o 19%

Doprava
Kombinací vlastní dopravy a 
nájemních dopravců se daří snižovat 
spotřeby PHM na jednotlivé zásilky

Spotřeba PHM na zásilku vlastní 
dopravou snížena o 2,9%

4

Emise CO2

Od r. 2019 postupně pracujeme na 
snižování emisí CO2 

Proběhl základní výpočet uhlíkové 
stopy firmy podle Scope 1 a 2 



Vaše logo nebo název

Environment

Odpady
Cirkulární ekonomika

Aktivně předcházíme 
vzniku odpadu, kdy 

zbytkový materiál z výroby 
opětovně použijeme do 

nových výrobků
Zvýšení využitelné složky o 

67 %

Efektivní obalová 
řešení

Nabízíme zákazníkům 
ideální řešení s pozitivním 

dopadem na životní 
prostředí na bázi 6R. 

Bee Index

Zaveden Bee index – viz 
náš Produktový katalog

5



Vaše logo nebo název

Sociální aspekty

Vztahy na pracovišti

Pracujeme na spokojenosti 
pracovníků.

Dochází k navyšování benefitů –
vyšší počet dnů dovolené, 
nominální hodnota stravenek

Bezpečnost při práci
Školení pracovníků z 
bezpečnosti práce – 100%. 
Praktické testy na pracovišti –
pro 30% pracovníků.

Nediskriminace
Zvýšen podíl žen ve vrcholovém a 
středním managementu o 15%.
Zvýšen podíl zahraničních 
pracovníků o 6%.
Provozujeme chráněné dílny po 
celé ČR. 

6

Whistleblowing – zaveden 
systém oznamování. Zřízena 
schránka pro oznamování 
etika@tart.cz



Vaše logo nebo název

Governance

Protikorupční zásady

Vydána protikorupční 
politika a směrnice.

Vedení společnosti 
následně postupně 

předávají naše zásady 
svým podřízeným

Dodavatelský řetězec

Naše zásady přenášíme 
v celém dodavatelském 

řetězci. Vypracovali jsme 
Etický kodex pro 

obchodní partnery, 
jehož zásady od svých 
partnerů požadujeme.

Bezpečnost informací

Zaměstnanci jsou 
seznamováni s možnými 
riziky a školeni z postupů 

jak reagovat v jednotlivých 
případech.

Posíleno zálohování dat 
zřízením nových datových 

umístění.

7



Vaše logo nebo název

Vize a cíle do r. 2030

Zodpovědnost, cílevědomost, růst
Zavazujeme se minimalizovat náš dopad na životní prostředí. To zahrnuje 

snižování emisí CO2, ochranu přírodních zdrojů, podporu obnovitelných zdrojů a 
inovativní řešení při snižování odpadů. Budeme vytvářet příležitosti pro naše 

zaměstnance a komunity, které mají vliv na náš růst. Zajistíme spravedlivé mzdy, 
bezpečné pracovní podmínky a podpoříme dobrovolnické programy a 

angažovanost prospěšnou společnosti. Naším cílem je být přínosem pro 
společnost, životní prostředí a naše obchodní partnery, a tak společně tvořit 

lepší a udržitelnější budoucnost pro všechny.
8



Vaše logo nebo název

Cíle v jednotlivých ukazatelích environmentu

Do roku 2026

9

Do roku 2030

Výpočet 
uhlíkové 

stopy podle 
Scope 1, 2 a 

3

Výpočet 
uhlíkové 
stopy u 

základních 
produktových 
řad výrobků

Snížení 
spotřeby 
energie o 

6% 
zavedením 
efektivnějších 
zdrojů tepla

Snížení 
spotřeby 

PHM vlastní 
dopravy o 
4%/zásilku

Přiřazování 
adekvátních 

6R u 
jednotlivých 

obalů Zavedení 
nových 

výrobků s 
obsahem 

regenerátu a  
recyklátu

Zvýšení 
využitelné 

složky 
vedlejších 

produktů o 
30% 

Certifikace v 
oblasti 

cirkulární 
ekonomiky a 

recyklátů
 

Snížení 
uhlíkové 

stopy firmy 
o 70% 

Snížení 
spotřeby 
energie o 

10% 
rekonstrukcí 

budov

Snížení 
spotřeby 
PHM o 

8%/zásilku

Zvýšit podíl 
prodeje 

výrobků s 
vyšším 

BeeIndexem 
o 30%

Zavedení 
nových 

výrobků s 
obsahem 

regenerátu a  
recyklátu

Zvýšení 
výrobků s 

využitelnou 
složkou 

vedlejších 
produktů o 

70%
 

Zahájení 
výkupu 

odpadních 
materiálů od 

zákazníků
 

Veškeré 
produkty 
vyrábět 

bezodpadovou 
technologií

 



Vaše logo nebo název

Cíle v jednotlivých ukazatelích sociálních aspektů 

10

Proškolování 
pracovníků z 
oblasti etiky 

a ESG 
(100%)

Refresh 
firemní 
kultury

Zvýšení 
počtu 

pracovníků 
se ZTP o 

12%

Nové interní 
informační 
portály pro 

zaměstnanceTestování 
pracovníků 

na pracovišti 
praktickou 
zkouškou z 
BOZP (75%) Zvýšení 

podílu žen v 
managemen

tu o 3%
 

Zapojení 
zahraničních 

poboček

Vytvoření 
podrobnějších 

informačních 
materiálů 

pro 
zaměstnance

Zvýšení 
podílu žen v 

managementu 
o 5%Testování 

pracovníků 
na pracovišti 
praktickou 
zkouškou 

BOZP 
(100%)

Zvýšení 
počtu 

pracovníků 
se ZTP o 

20% 

Zřízení 
chráněné 
dílny na 

Slovensku

Proškolení 
50% 

zaměstnanců 
a 100% 

managementu 
z ESG

Do roku 2026 Do roku 2030



Vaše logo nebo název

Cíle v jednotlivých ukazatelích governance

11

Zapojení 
90% 

dodavatelů v 
oblasti ESG

Proškolení 
80% 

zaměstnanců 

ze zásad 
protikorupčn

í směrnice

Certifikace 
bezpečnosti 

informací

Inovativní 
informační 

materiály pro 
zaměstnance 
o bezpečnosti 

informací
Proškolení 

100% 
zaměstnanců 

ze zásad 
bezpečnosti 

informací

Zavádění 
nových 

systémových 
databází pro 
bezpečnost 
informací

 

Proškolení 
100% 

zaměstnanců 

ze zásad 
protikorupč
ní směrnice

Prohlubování 
znalostí, 

názorných 
manuálů, videí 

apod. ze 
zásad 

bezpečnosti 
informací

Vytvoření 
podrobnějších 

informačních 
materiálů 

pro 
zaměstnance

Zapojení 
100% 

dodavatelů v 
oblasti ESG Zavádění 

nových 
systémových 
databází pro 
bezpečnost 
informací

 

Do roku 2026 Do roku 2030



Vaše logo nebo název

Děkujeme!

etika@tart.cz

www.tart.cz

http://www.tart.com/

	Snímek 1: Trvalá  udržitelnost
	Snímek 2: O nás
	Snímek 3: TART v letech 2019 - 2023
	Snímek 4: Environment
	Snímek 5: Environment
	Snímek 6: Sociální aspekty
	Snímek 7: Governance
	Snímek 8: Vize a cíle do r. 2030
	Snímek 9: Cíle v jednotlivých ukazatelích environmentu
	Snímek 10: Cíle v jednotlivých ukazatelích sociálních aspektů 
	Snímek 11: Cíle v jednotlivých ukazatelích governance
	Snímek 12: Děkujeme!

